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WEBINARIUM – II EDYCJA 
 

ETYKIETOWANIE I REKLAMA ŻYWNOŚCI W PRAKTYCE - WARSZTATY ZE 
STOSOWANIA PRAWA 

 

Termin: 26.10.2020 r.  

 
PROGRAM WARSZTATÓW 
 

Moduł I: obowiązkowe informacje o żywności 

10:00 – 10:50 – Składniki, wartość odżywcza, wizualne aspekty etykiety - doradca Foodie 

 deklarowanie ilościowej zawartości składników - QUID  

 czy i jak zaokrąglać wartości liczbowe?, znikoma zawartość 

 jak deklarować wartość odżywczą przy stosowaniu oświadczeń żywieniowych/zdrowotnych? 

 suplementy diety, produkty wzbogacane, produkty specjalne – sposób przedstawienia wartości 

odżywczej 

 jak prawidłowo rozmieścić elementy etykiety? 

 jak prawidłowo powiązać grafikę z treścią etykiety? 

 

10:50 – 11:00 Przerwa  

11:00 – 11:50 Skąd pochodzi żywność, czyli podawanie kraju lub miejsca pochodzenia podstawowego 

składnika produktu – przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 jak rozpoznać składnik podstawowy i czy każdy suplement diety musi go mieć? 

 „producent/ importer”, „wyprodukowano w Polsce dla” ,,wyprodukowano przez x dla y” - które 

określenie jest poprawne?  

 jakie elementy etykiety i reklamy mogą sugerować pochodzenie? 

 jak właściwie podkreślać pochodzenie egzotycznych surowców roślinnych? 

11:50 – 12:00 Przerwa  

Moduł II: dobrowolne informacje o żywności 

12:00 – 12:40 Jak się promować, nie wprowadzając konsumenta w błąd? – doradca Foodie 

 „wegański”, „naturalny”, itp. 

 „negative claims” – bez GMO, bez glutenu, „bez cukru”,  itp. 

 „certyfikowany”, „unikalny”, itp. 

 

12:40 – 13:10 Przerwa  
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13:10 – 14:00 Oświadczenia zdrowotne – doradca Foodie 

 od hasła reklamowego do oświadczenia – oświadczenia o nieswoistych korzyściach dla 

zdrowia w krótkich formach przekazu (np. posty FB, reklamy billboardowe) 

 elastyczność w formułowaniu oświadczeń (m.in. łączenie oświadczeń, cały produkt vs 

składnik, oświadczenia pending) 

 komunikowanie wyników badań 
 

14:00-14:30 Czas na dyskusję i dodatkowe pytania. Zakończenie Webinarium.  

 

Każdy moduł obejmuje krótki wstęp teoretyczny i rozszerzoną część z ćwiczeniami praktycznymi 

opartymi na różnych formach informowania o żywności: etykieta, teksty reklamowe, posty w mediach 

społecznościowych, blogi itp. 

 

 

WEBINARIUM 

Suplementy diety – aktualności i planowane zmiany- szkolenie 

II EDYCJA 

 

Termin: 27.10.2020 r.  

 

PROGRAM  

 

10.00 – 10.45 Zmiany przepisów i podejścia organów kontrolnych – skutki dla rynku suplementów 
diety –– Monika Zagrajek, Dyrektor Generalny PASMI  

 dyskusja zmian w zakresie znakowania i reklamy, odpowiedzialności karnej oraz monitoringu 

nad produktami notyfikowanymi do GIS,  

 podatek od reklam suplementów diety,  

 nowy formularz powiadomienia GIS i rejestr produktów, 

 kodeks dobrych praktyk reklamy suplementów diety.  

10.45 – 10.55 Przerwa  

10.55 - 11.40 Substancje dodatkowe w suplementach diety – zmiany w przepisach - Joanna Gajda-

Wyrębek, Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny 
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 planowane regulacje dot. dodatków w suplementach dla niemowląt i małych dzieci, 

opracowywanie i składanie wniosków do KE 

 zasada przenoszenia i ograniczenia dot. stosowania dodatków – stanowisko KE 

 zmiany w przewodniku po kategoriach produktów np. formy do żucia a formy stałe, tabletki 

musujące, syrop, płyn – jak prawidłowo określić dozwolone limity substancji? 

 zmiany w specyfikacji dwutlenku tytanu (E 171)   

11.40 – 12.25 Opiniowanie suplementów diety dla niemowląt i małych dzieci - aktualne podejście – 
Elżbieta Banaś, Instytut Pomnik Centrum Zdrowia Dziecka    

 procedura wydawania opinii – potrzebne dokumenty i badania 

 kryteria oceny produktu a docelowa grupa wiekowa 

 suplementacja diety niemowląt – które składniki mogą być składnikami suplementów diety – 

probiotyki, witaminy, preparaty nawadniające, składniki roślinne? 

 przykładowe opinie i stanowiska CZD – case study 

12.25 - 13.00 Przerwa  

13.00 – 13.45 Prace Zespołu ds. suplementów diety w GIS oraz opinie IŻŻ – rola jednostek naukowych 
w postępowaniu wyjaśniającym GIS – dr inż. Katarzyna Stoś, prof. nadzw. NIZP-PZH, przewodnicząca 

zespołu ds. suplementów diety GIS 

 skład, cele i zasady pracy Zespołu  

 kryteria oceny bezpieczeństwa składników – witaminy, minerały, roślinne składniki aktywne  

 wnioski o opinię, zmiany stanowiska   

 kolejne uchwały Zespołu – prace nad nowymi składnikami suplementów 

13.45 – 14.00 Przerwa 

14.00 – 14.45 Procedura notyfikacji i kontrola suplementów diety – przedstawiciel Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Warszawie 

 nowelizacja ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia – zmiany w zakresie procedury 

notyfikacji - opłaty 

 powiadomienie oraz postępowanie wyjaśniające GIS – zasady oceny w Departamencie Żywności 

Prozdrowotnej, przykłady kwestionowanych składników i /produktów (cannabis, monakolina K, 

senes) 

 opinie nt. produktu wydawane przez: URPL, jednostki naukowe, Zespół ds. Suplementów Diety, 

niezależne opinie prawne i naukowe - rola w postępowaniu  

14.45 – 15.30 Opinie Komisji ds. kwalifikacji produktów z pogranicza w URPL - ekspert ds. produktów 

leczniczych 
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 Terminy posiedzeń Komisji, dokumentacja niezbędna do wydania opinii URPL, aktualne 

rozstrzygnięcia dot. produktów – case study, współpraca z GIS. 

15.30 – 16.00 Czas na dyskusję i dodatkowe pytania. Zakończenie Webinarium.  

 

Zapraszamy do udziału!  

Zespół Foodie 

 

 

 

 


